
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 
COMUNE DI LAERRU 
Città Metropolitana di Sassari 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 1 del 14-01-2026 

 
ORIGINALE 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CONTO DI GESTIONE 

RESO DALL'ECONOMO COMUNALE PER L'ANNO 2025. 
ART.233 DEL T.U.E.L.N. 267/2000 

 
L'anno duemilaventisei il giorno quattordici del mese di gennaio alle ore 15:30, 
nelle modalità previste dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute di 
Giunta Comunale in modalità telematica, si è riunita la Giunta Comunale così 
indicata: 
 

MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Sindaco Presente 
DEFFENU ANNA MARIA VICESINDACO Assente 
ERETTA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
CECCARELLI ERICA ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n.   3 e assenti giustificati n.   1 
 
Presiede la seduta MANCA MASSIMILIANO LEONARDO. Partecipa con 
funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott. Spanu Claudio. Constatata la sussistenza del numero legale, 
il Presidente invita i componenti a discutere il seguente punto all’ordine del 
giorno. 
 
Sulla presente deliberazione sono espressi i seguenti pareri: 
Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA espresso in data 12-01-2026 
 Il/La Responsabile del Settore 
 Rag. Puggioni Rossana 

 
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE espresso in data 12-01-2026 
 Il/La Responsabile del Settore 
 Rag. Puggioni Rossana 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

VISTE:  
- La deliberazione del C.C. n. 16 del 29/12/2025 con la quale viene approvato il 

DUP per l’esercizio 2026/2028;  

- la deliberazione C.C. n. 17 del 29/12/2025 con la quale viene approvato il 

Bilancio di previsione 2026/2028;  

VISTO l’art. 233 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, il 

quale prevede che l’Economo Comunale renda il conto della propria gestione 

all’Ente Locale, entro il termine di due mesi dalla chiusura dell’esercizio 

finanziario;  

VISTO l’art.62 del vigente Regolamento di contabilità;  

VISTO il Regolamento per il funzionamento del servizio Economato approvato 

con delibera del C.C.n° 6 del 30/03/2016 e ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO il provvedimento del sindaco n. 3 del 11/03/2020 con il quale è 

stato affidato l’incarico di Economo Comunale alla Sig. Carla Mele, area 

amministrativa contabile Istruttore amministrativo;  

VISTO il conto reso dall’Economo Comunale Mele Carla, in attuazione del citato 

art.233 del D.Lgs 267/2000 relativo al periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025;  

RITENUTO che la gestione del servizio Economato dell’anno 2025 sia stata 

svolta, come risulta dal conto reso dall’Economo Comunale, con regolarità;  

DATO atto che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere 

favorevole il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.49 comma 1 

del TUELL il quale inoltre ha il compito di vigilare e di verificare l’operato 

dell’Economo come espressamente indicato nel comma 1 art.5 del Regolamento 

economale;  

VISTO il D.Lgs 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;  

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano;  

 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Conto reso dall’Economo Comunale Mele Carla per l’anno 

2025;  

2. di prendere atto della regolarità della gestione del Servizio Economato relativo 

all’anno 2025, quale risulta dal conto reso dall’Economo Comunale Mele Carla, ai 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

sensi dell’art.233 del T.U.E.L. n°267/2000 che, allegato alla presente 

deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;  

3. di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 

comma 4 del D.lgs 267/2000, dando atto che a tal fine la votazione favorevole è 

stata unanime ed espressa in forma palese per alzata di mano. 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott. Spanu Claudio 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


